
 
Direzione Generale  

Servizio Personale  

  1/3 

          DETERMINAZIONE N. 65  DEL 30.06.2020  

Oggetto: Avviso  per  l’individuazione  di  un  ente  di  formazione/agenzia  formativa 

accreditata per la gestione degli interventi formativi promossi dall’Agenzia 

Forestas  finanziati  dal  Fondo  Interprofessionale  di  categoria  “For.agri” 

(avviso approvato con determinazione n. 222 del 10/12/2019) - 

Approvazione valutazione di merito delle candidature e individuazione del 

soggetto attuatore. 

                         Il Direttore del Servizio 

VISTA  la L.R. 27 aprile 2016 n. 8, avente per oggetto “Legge forestale della 

Sardegna” che all’art. 35 istituisce l’Agenzia forestale regionale per lo sviluppo 

del territorio e dell’ambiente della Sardegna (Fo.Re.S.T.A.S.) e sopprime l’Ente 

Foreste della Sardegna far data dal 28.04.2016; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n. 11, che detta norme in materia di bilancio; 

VISTA  la  L.R.  3  maggio  1995,  n.  11  e  successive  modificazioni  che  detta  norme  in 

materia di scadenze degli organi amministrativi della Regione;  

VISTA  la L.R. 15 maggio 1995, n. 14 e successive modifiche e integrazioni, che detta 

norme in materia di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli Enti Regionali; 

VISTA la L.R. 23 agosto 1995, n. 20 e successive modifiche e integrazioni, che detta 

norme in materia di semplificazione dell’ordinamento degli Enti Strumentali della 

Regione;   

VISTA  la  determinazione  del  Servizio  del  Personale  n.  222  del  10/12/2019,  alle  cui 

premesse  e  motivazioni  integralmente  si  rinvia,  con  la  quale  veniva  approvato 

l’avviso per l’individuazione di un ente di formazione/agenzia formativa 

accreditata per la gestione degli interventi formativi promossi dall’Agenzia 

Forestas finanziati dal Fondo Interprofessionale di categoria “For.agri”; 

 



 
Direzione Generale  

Servizio Personale  

  2/3 

 

CONSIDERATO  che detto avviso prevede che la scelta tra gli Enti e le agenzie formative che 

presenteranno  la  propria  candidatura  sia  effettuata  da  una  commissione  di  valutazione 

composta da un dirigente e due funzionari quadri dell’Agenzia Forestas, in base ai criteri 

di ammissibilità e merito previsti nell’avviso; 

VISTA  la  determinazione  del  Direttore  Generale  n.  17  del  04/02/2020  con  la  quale  è  stata 

nominata la commissione di valutazione delle candidature pervenute;  

VISTI  i verbali predisposti dalla commissione, le schede di valutazione delle domande 

pervenute e la graduatoria di merito delle candidature;  

RITENUTO  di dover approvare gli atti predisposti dalla commissione e la relativa graduatoria ed ogni 

atto istruttorio perché legittimi ed immuni da contrarie valutazioni di merito; 

CONSIDERATO che entro i termini stabiliti sono pervenute n. 2 offerte: Fondazione ENAIP Lombardia e la 

RTS composta da D.R.E.Am Italia Soc.Coop. & ORSA  Accademy SRL; 

RILEVATO  che, fra le due domande ammissibili, risulta aggiudicataria la RTS composta da 

D.R.E.Am Italia Soc.Coop. & ORSA Accademy SRL, la quale ha conseguito il punteggio 

più elevato rispetto ai criteri di valutazione definiti nell’avviso, pari a 25 punti (venticinque); 

RITENUTO quindi  di  dovere  individuare  quale  soggetto  attuatore  per  la  gestione  degli  interventi 

formativi promossi finanziati dal Fondo Interprofessionale di categoria “For.agri”, la RTS 

composta da D.R.E.Am Italia Soc.Coop. & ORSA  Accademy SRL, che ha conseguito la 

migliore valutazione secondo i parametri e coefficienti previsti ed applicati;  

RITENUTO che l’attività di cui alla presente determinazione rientri nelle competenze del Servizio del 

Personale;  

DETERMINA 

ART.1  sono approvati gli atti della procedura di valutazione volta all’individuazione di un ente di 

formazione/agenzia formativa accreditata per la gestione degli interventi formativi 

promossi dall’Agenzia Forestas finanziati dal Fondo Interprofessionale di categoria 

“For.agri” e l’allegata graduatoria delle candidature pervenute. 

ART.2  Per l’effetto al RTS composto da  D.R.E.Am, Italia Soc. Coop. - Legale rappresentante 

Rodolfo  Fornaciai  cod.  fisc.: XXXXXXXXXXX  residente  a  XXXXX  XX  XXXX Via 



 
Direzione Generale  

Servizio Personale  

  3/3 

XXX n. XXX avente sede legale a Pistoia - (P.Iva 00295260517) in Via E. Bindi n. 3; e 

ORSA  -  Legale  rappresentante  Maria  Luisa  Cerrito  cod.fisc.:  XXXXXXXXXXXXX 

residente a XXXXXX in XXX X. XXXX n. X avente sede legale a Palermo in Via dell’Olimpo 

n.30/a  -  (P.  Iva  104902810821)  è  individuata  quale  soggetto  attuatore  degli  interventi 

formativi promossi dall’Agenzia Forestas finanziati dal Fondo Interprofessionale di 

categoria “For.agri”.  

ART.3  L’Agenzia Forestas - Servizio del Personale procederà alla stipula di una convenzione 

che  regolamenti  i  rapporti  reciproci,  previa  verifica  del  possesso  dei  requisiti  dichiarati 

all’atto della candidatura 

ART.4  La presente determinazione, la graduatoria allegata e i relativi verbali, verranno 

pubblicati  sul  sito  web  dell’Agenzia  Forestas,  nella  sezione  bandi  e  gare;  copia  della 

determinazione e della graduatoria verrà inviata a tutti i soggetti che  hanno partecipato 

alla procedura.  

ART. 5 Avverso il presente provvedimento competono agli interessati i rimedi previsti 

dall’ordinamento, ovvero il ricorso gerarchico di cui all’art. 24 c. 1 lettera f) LR 31/1998, 

da presentare, entro 30 giorni, al Direttore Generale f.f. dell’Agenzia Forestas, o il ricorso 

giurisdizionale nanti il TAR Sardegna. 

La  presente  determinazione  è  resa  disponibile  al  Commissario  Straordinario  dell’Agenzia  Forestas  ai  sensi  dell’art.  21, 

comma 8 della L.R. n.31/98 mediante inserimento registro informatico delle determinazioni  

   Il   Direttore del Servizio 
          Alberto Cherchi 
                 (F.to) 

 


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3

